证券代码：603718 证券简称：海利生物 公告编号：2020－086

上海海利生物技术股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

根据上海市发展和改革委员会、上海市经济和信息化委员会、上海市商务委

员会、上海市财务局《关于下达 2020 年第二批上海市服务业发展引导资金计划

的通知》，上海海利生物技术股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司上海

捷门生物技术有限公司（以下简称“捷门生物”）申报的“捷门体外诊断试剂（IVD）

定制开发服务平台建设”项目列入 2020 年第二批上海市服务业发展引导资金支

持项目，通过验收后可获得 200 万元引导资金支持，同时区级根据《引导资金办

法》要求按照不低于 1:1 的比例安排配套资金。捷门生物于 2020 年 12 月 4 日获

首笔财政拨款资金 80 万元。

截止本公告日，公司及子公司前 12 个月内收到与资产相关的政府补助累计

1,720,000元，占公司2019年度经审计的归属于上市公司股东的净资产的0.16%；

收到收益相关的政府补助累计为 3,056,838.30 元，占公司 2019 年度经审计的归

属于上市公司股东的净利润的 25.16%，具体如下：

序号 项目
资金到账

日
金额（元） 文件依据

补助类

型

1 锅炉改造补贴
2019年 12

月
     920,000.00

《上海市中小锅炉提标

改造专项支持资金实施

细则》

与资产

有关

2

捷门体外诊断试

剂（IVD）定制开

发服务平台建设

项目

2020年 12

月
800,000.00

《关于下达 2020 年第

二批上海市服务业发展

引导资金计划的通知》

与资产

相关

与资产相关合计 1,720,000.00

1
陕西子公司 2019

年稳岗补贴

2019年 12

月
  28,910.47

陕西省人力资源和社会

保障厅、陕西省财政厅

《关于调整失业保险稳

岗返还标准及扩大保障

范围有关问题的通知》

与收益

相关

2 职工培训补贴
2020 年 1

月
      57,272.00

上海市奉贤区人力资源

和社会保障局与上海市

奉贤区财政局《关于印

发支持和鼓励本区企业

组织开展职工职业培训

的操作办法》

与收益

相关

3

子公司首次认定

为高新技术企业

补贴

2020 年 2

月
200,000.00

《上海市张江国家自主

创新示范区专项发展资

金使用和管理办法》（沪

财预【2016】149 号）、

《上海市张江国家自主

创新示范区专项发展资

金使用和管理实施细则

（修订）》（沪科创办

（2019）20 号、21 号）

与收益

相关

4 残疾人就业补助
2020 年 3

月
       5,278.20

《关于申报 2019 年度

单位安排残疾人就业情

况的通知》

与收益

相关

5

收到杨凌示范区

工业和商务局

-2019 年工业稳增

长流动资金贷款

贴息补助

2020 年 3

月
    300,000.00

杨凌示范区工业和商务

局、杨凌示范区财政局

《关于征集 2019 年工

业稳增长流动资金贷款

贴息项目的通知》

与收益

相关

6 个税手续费返还
2020 年 4

月-6 月
 583,568.13  /

与收益

相关

7
奉贤区“三个一

百”认定补贴

2020 年 4

月
 275,500.00

奉贤区《关于实施“三

个一百”企业梯度培育

工程的若干意见》

与收益

相关

8
上海子公司 2019

年稳岗补贴

2020 年 4

月
39,656.00

上海市人力资源社会保

障局《关于享受失业保

险稳岗返政策的通知》

与收益

相关

9
陕西子公司 2020

年稳岗补贴

2020 年 5

月、8 月
      84,649.50

陕西省人力资源和社会

保障厅、陕西省财政厅

《关于调整失业保险稳

岗返还标准及扩大保障

范围有关问题的通知》

与收益

相关

10 获得专利补助
2020 年 6

月、7 月
   7,000.00

上海市知识产权局、上

海市财政局关于印发

与收益

相关

《上海市专利资助办

法》的通知

11
院士专家工作站

补贴

2020 年 6

月
      50,000.00

沪工作站指导办[2015]4

号文

与收益

相关

12
子公司小巨人培

育补贴

2020 年 6

月
550,000.00

子公司与上海市科委签

订《科研企业培育项目

合同》

与收益

相关

13

上海市嘉定区人

力资源和社会保

障局重点企业一

次性吸纳就业补

贴

2020 年 6

月
15,000.00

上海市嘉定区人力资源

和社会保障局重点企业

一次性吸纳就业规定

与收益

相关

14
子公司园区补贴

收入

2020 年 7

月
636,000.00

上海国际汽车城产业发

展有限公司产业基地税

收奖励政策

与收益

相关

15

猪传染性胃肠炎、

猪流行性腹泻、猪

轮状病毒（G5 型）

三联活疫苗成果

转化

2020 年 8

月
      80,000.00

公司与上海市科委签订

《科研计划项目合同》

与收益

相关

16 教育附加补助
2020 年 8

月、10 月
      94,004.00

上海市人力资源社会保

障局关于做好本市受疫

情影响企业职工线上职

业培训补贴工作的通知

与收益

相关

17
奉贤区区长质量

奖补助

2020 年 9

月、10 月
      50,000.00

《奉贤区促进质量发展

专项奖励办法》的通知

奉市监质[2018]80 号

与收益

相关

与收益相关合计 3,056,838.30

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则》的相关规定，上述补贴中与资产有关的政府补助确认

为递延收益，在所建造或购买资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期计入损

益。与收益相关的 3,056,838.30 元中记入 2019 年度的其他收益 28,910.47 元，记

入 2020 年度的其他收益 3,027,927.83 元，将对公司的损益产生一定积极影响。

具体的会计处理及对公司 2020 年度利润的影响以会计师事务所审计确认后

的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海海利生物技术股份有限公司董事会

                               2020 年 12 月 8 日